REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE

N 2046 Prot. Tirang, mé \R |2 2022
VENDIM

Nr.11, Daté 14.12.2022

PER
ORGANZIMIN DHE ZHVILLIMIN E PROCESIT TE PERZGJEDHJES SE TRI
KANDIDATURAVE PER ANETARIN E BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE
UNIVERSITETIT TF SPORTEVE, PERFAQESUES TE STUDENTEVE,

Komisioni Institucional i Zgjedhjeve t& Universitetit t& Tiranés, né mbéshtetje t&€ neneve 47 dhe
48 t& ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té
larté né Republikén e Shqipérisé”, t& pikés 6 t& Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr. 782, daté
26.12.2018 “Pér pércaktimin e kritereve dhe t& procedurave t& pérzgjedhjes s€ anétaréve te
Bordit t&¢ Administrimit, pérfagésues té ministris¢ pérgjegjése pér arsimin, né institucionet
publike t& arsimit t& larté”, me qéllim organzimin dhe zhvillimin e procesit t€ pérzgjedhjes s&
tri kandidaturave pér anétarin e bordit t& administrimit t& universitetit t& sporteve, perfaqésues
té studentéve, :
VENDOSI;

1. Pérzgjedhja e tri kandidaturave q& do t'i paragiten Ministrit t&¢ Arsimit dhe Sportit pér
emérimin e anétarit t¢ Bordit t& Administrimit t& Universitetit t& Sporteve, pérfagésues t&
studentéve, do t& zhvillohet pérmes procesit té votimit t& fshehté nga studentét e
Universitetit t& Sportit t& Tiranés.

2. Procesi i votimit pér pérzgjedhjen e kandidaturave t& pércaktuara né pikén 1 t& kétij
vendimi, do t& zhvillohet mé& datén 12. 01. 2023, deri n€ orén 17.00.

3. Pér zhvillimin e procesit t& votitmit, ngrihet Qendra e Votimit né mjedisin Salla e
Konferencave. N& Qendrén e Votimit, vendosen kutite e votimit .

4. Procesi i votimit, organizohet monitorohet dhe administrohet nga KIZ.
5. Té drejtén e pjesémarrjes dhe t& ushtrimit t& votés pér pérzgjedhjen e tri kandidaturave t&

pércaktuara né pikén 1 t& kétij vendimi e kané té gjithé studentét q& gézojné statusin e
studentit n& Universitetit t& Sporteve t& Tiranés.

6. Listat emrore te studenteve me te drejte vote shpallen ne ambientet publike te Universitetit
t& Sporteve t& Tiranés jo me vone se data 09.01.2023.



7. Kandidatét pjesémarrés né procedurén e konkurrimit pér pérzgjedhjen e tri kandidaturave
pér anétarin e Bordit t&¢ Administrimit t& Universitetit t& Sporteve, pérfaqésues té studentéve,
kang t& drejté t& organizojné takime me studentét, né grupe dhe individuale, pér prezantimin
e tyre dhe t& projektit/angazhimit t& tyre pér pérfaqésimin e studentéve né Bordin e
Administrimit.

8. E drejta e kandidatéve pér organizimin e takimeve me studentét, né grupe dhe individuale
pér prezantimin e tyre dhe projekit dhe angazhimit t& tyre pér pérfaqésimin e studentéve né
Bordin e Administrimit, ushtrohet deri 24 oré para dités s&€ votimit.

9. Studenti ka t& drejtén t& votojé vetém nj& heré.

10.  Pér ushtrimin e t& drejtés s& votés, studenti paraqgitet né Qendrén e Votimit me njé mjet
identifikimi; pasaporté, karté identiteti, certifikaté dhe ose leje drejtimi automjeti.

11. Studenti, pér ushtrimin e s& drejtés sé& votimit, duhet t& pérzgjedhé jo mé shumé se tri
emra/kandidatura, nga lista e kandidatéve q& pasqyrohet né fletén e votimit.

12. Fleta e Votimit, miratohet nga KIZ. Ajo strukturohet né ményré qé t& mundésojé shprehjen e
qarté té vullnetit t& studentit pér pérzgjedhjen ¢ tri kandidatéve t& vlerésuar/preferuar prej tij.
Fleta e votimit duhet t& jeté vulosur né pjesén e pasme té saj, me vulén e KIZ.

13. Renditja n& Fletén e Votimit e kandidatéve t& miratuar pér zhvillimin e procedurés sé&
pérzgjedhjes, béhet mbi bazén e rendit alfabetik, duke ju referuar germés sé paré t€ emrit t&
kandidatit/ve. Pérbri, djathtas emrit/mbiemrit t& kandidatit, modelohet dhe vendoset kutiza
pér shpehjen e vullnetit t&/nga studenti.

14. Shenjat q& do t& pérdoren nga studenti pér shprehjen e qarté t& vullnetit t& tij, do t& jené
¢donjér prej tri shenjave si vijon: +, X dhe V.

15. Studenti, pér shprehejn e vullnetit t& tij né pérzgjedhjen e tri kandidaturave, duhet t€
vendosé brenda kutizés pérkatése, pérbri ¢do kandidati, njérén prej shenjave qé pércaktohen
né pikén 14 t&€ kétij vendimi.

16. Fletét e votimit, t& cilat mbajné shenja t€ tjera, t& ndryshme nga ato t& pércaktuara né:pikén
14 t& kétij vendimi, konsiderohen té& pavlefshme.

17. Ndalohet rreptésisht fotografimi i fletés s& votimit dhe e ¢do forme tjetér g€ cenon dhe
ekspozon fshehtésing s€ votés s¢ studentit.

18. KIZ merr vendimin pér deklarimin e vlefshémrisé dhe pavlefshérisé s¢ Fletés/ve t€ Votimit,
me shumicg t& thjeshté t& anétaréve té tij.

19. Numrimi i fletéve t& votimit dhe shpallja e rezultatit pérfundimtar, b&éhet nga Komisioni
Institucional i Zgjedhjeve (KI1Z). ‘



20. Tri kandidaturat q& rezultojné me numrin mé t& larté t& votave, pérzgjidhen si kandidaturat
q€ do t'i paragiten Ministrit t& Arsimit dhe Sportit pé&r emérimin e anétarit t& Bordit t&
Administrimit t& Universitetit t& Sporteve, pérfaqésues té studentéve.

21. Tri kandidaturat q& rezultojné me numrin mé t& larté t& votave, i paragiten Rektorit pér
vijimin e procedurés dhe korrepsondencés me Ministring e Arsimit dhe Sportit

22. KIZ ka té drejtén pér interpretimin e késaj rregullore.

KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE.
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